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Pasqyrat Financiare jane individuale \‘*x:l&ic_;" fT
Pasqyrat Financiare jane konsoliduara JO '
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakesura ne Njeshe
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga ' 01 Janar 2013
Deri 31 Dhjetor 2013
Data e mbylljes se e Pasqyrave Financiare 20 Mars 2014
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Ne lgk
e AKTIVET VITET
T AKTIVET AFATSHKURTRA Shenime| 2013 2012
__'ﬂﬁvet monetare 35.553 148.050
> |Banks - 45.308
> |Arka 35,563 102.745
-ﬂmu'ﬁvidhe aktive te mbajtura per tregtim 5 =
31 Aktive te tiera Financiare afat shkurtera 20.003.589 42.735.349
= | Khente per maiira, produkle e sherbime 5.160.000 7.930.509
> |Debitore, kreditore le lers . z
> | Talim mb| fitimin 478.826 492 902
= 14.364.763 4311.938
> | Te drgjta e detyrime ndaj orlakeve - -
>
> I —
4|Inventari 79.762.922,0 | 34.029.388,0
> |Lendele para 78,752,922 34.029.388
> |inventan | imet 8 =
> |Prachim ne proces E 5
> | Produide te gatshme 3 .
> |Mallra per shitie - -
> |Porapagesat per furnizinme -
> 7
§|Akiive biologjike afatshkurtera z -
| 6|Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitie - -
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra {shp.Shty) - -
>
= |TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 99.782.064 46.012.787
" AKTIVET AFATGJATA 54.075.124 40.659.677
1|Investime financiare afatgjata 6.700.000 3.000.000
> |Pjesmarrie te fjera ne njesi te kontrelluara - -
> |Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarre = =
> |Aksione dhe lelra le fjera me viere - -
> _|Liogan/Kerkesa te arketueshme afatgjala 6.700.000 3.000.000
2|Aktive aftagjata materiale oo i 47.375.124 37.659.677
> |Toka B PO THE TN - -
> |Makines dhe pajisfe 2 =1 46282571 36,746 744
> |Mste transportl § 1.074.801 888 264
> |Pajisje zyre e informalike 17.752 23.668
>_|Akiive le fjers afolgjate matsriale : :
3}Aktive ike afatgjata N Al = =
4|Aktivet afatagjata jo materiale = - -
5|Kapitali aksioner i pa paguar - =
B|AKtive te fjera afatgjata - -
Akfive ne proceas - E
TOTAL! | AKTIVEVE ( I+11) 153.867.188 87.572.465
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NPT K73026210L

VITET
o PASIVET Shenime ™2 013 2.012
1 PASIVET AFATSHKURTERA 40.876.671| 28.7456.434
1|Derivativet 0 ]
2|Huamarrjet 0 0
> |Overdraftel bankare a 0
> |Huamame afatshkuriera 0 0
3|Huate dhe parapagimet 40.876.671| 28.746.434
> |Te pagueshme ndaj furniloreve 40.583 581 28510939
> |Te pagueshme ndaj punonjsve 0 0
Delyrime per sigurimet shogerore e shendelsore
> |dhe TAP-n 283.080 235.485
> _|Detyrime tatimore per Tatim Fitimin _ 0 0
> |Delyrime tatimore per Tvsh-ig 0 0
> |Detyrime tafimore per Talimin ne Burim
> |Detyrim Qiraje Q 0
> _|Debitore e kredifore fe fjere 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 a
5|Provizionet afatshkurtera ) 0
TOTALI | PASIVEVE AFAT SHKURTER (1) 40.876.671 28.746.434
| ] PASIVET AFATGJATA
&g 1|Huate aftagjata 102.798.435] _ 60.000.000
M= > |Te drejta ghie detyrime me ortakel, pronaret.. . 402.798.435| 60.000.000
i > |Hua. bono dbe deiyrime nga qeraja linanciare 0 %)
> |Bono le konverlueshme 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata 10.233.568 0
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4|Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE AFAT GJATE (Il ) 113.032.003| 60.000.000
TOTALI | PASIVEVE ( I+1l) 153.908.674| 88.746.434
] SUBVENSIONE PER INVESTIME 0 0
v KAPITALI
1|Aksionet & pakices( PF te konsoliduara) [ i)
2|Kapitall | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons).— ./ 1 -~ ST 1) 0
3|Kapitall Aksioner ] T 100.000 100.000
4|Primi | aksionit /4 B L. 0
BINjesit ose aksionel e thesarit ( Negative) | |- 0 0}
0 0
0
.f“. . 0 0
9|Fitimet e pa shperndara | (1.273.969)|  (2.185.839)
10[Fitimi( Humbja) e vitit Financiar 1.132.483 911.870
TOTALI | KAPITALIT (1IV } (41.486)]  (1.173.969
[TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT { I+ [I+1I41V) 153.867.188| 87.572.465




\ H.BPLAST SHPK
NPT K73026210L

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2013

; ) VITET
Nr. Pershkrimi | Elementeve 2013 2012

1iShitiet neto 66.945.086 55.657.860

Z]7e aranura te Yjera nga veprimiania e shfrytezimit - -

2 Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces - -
£ Matenalet e konsumuara (45.960.902)| 40.431.006
5iKosto e punes (4.045.280)|  3.306.204
> ‘zgat e personelit (3.485.000)] 2833080
> |Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore (660.290) 473124
&lAmortizimet dhe zhviersimet {2.221.545) 1.827.080
71Shpenzime te tiera (13.459.076)]  9.070.405
_B|Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) (65.686.813)| 54.644.695
_ 9/Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2/-3-8) 1.258.273 1.013.165

10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluaraj - -

g;jﬁ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12,1|Komisione Bankare
12,2 |Interesa o 41 23
12.3|Fitimet ( Humbjet) pga kursi kembimit - -
m Te ardhurat dhe shpenzime te fjera financiare - =
13|Shpenzime te pa zbriteshme - -

14|Totall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13) 41 23
15|Fitimi ( Humbja) para tatimit (8+/-13) 1.258.314 1.013.188
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T.Fitimi 10%) __—) 125831 101.318

17|Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Taﬂpamj ! .7_?‘_"!._1 32.483 911.870




WP K73026210L

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR PER VITIN 2013

Meloda Direste
; VITET
s PERSHKRIMI 2013 2012
Fluksi monetar nga ve & shirytezimit
M=t monetare (MM) te arketuara nga klientet B89.715.695 §3.502.080 |
M te paguara ndaj furnitoreve dhe ndaj punonfesve 29.264.086 (58.689 462)
Hua 12t shkurter (Kapital Pronari) - B
interas | paguar (59.531) -
Darale e arkeluaralpaguara per latimet (9.444.940) {2 608.482
L _Tabm mbi fitimin | paguar {111,755} (594,221)
MM nelo nga veprimtarite & shitytezimit 89.422.986 (8.390.105)|
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja & njesise se kontroliuar X minus parate e arketuaa - -
Blerje a aktiveve afalgjata materiale (11.636.981) (5.089.180)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve - >
By’ interesi i arketuar 41 23
oS, Dividentel & arketuar
MM nelo nga veprimiarite invesluase (11.936.850) {5.099.1
Fluksi monetar aktivitetet financiare
Te ura nga emetimi | kapitalit aksionar E =
Te ardhura nga huamarrjet sfatgjata 49.332 003 13.600.000
Pagesa e delyrimeve le girase financiare - =
Dividente te paguar - -
MM neto e perdorur ne veprimtame financiare 49.332.003 13.600.000
| Rritjairenia neto ¢ mjetove monetare 126.818.039 110.738
monetare ne filim te periudhes kontabel 148.050 3732 |
Wjetet monetare ne fund te periudhes kontabel AALRE ST 35.552 148.050
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Aktivet Afatgjate Materiale me vlere ﬁllestafe 2013

W [Emertim Sasia Gjendje 1/I/2013_|Shtese. [Paksime ___|Gjendje 31/12/2013
Toka - X 3
2|Ndertesa - - - -
3| Makineri. pajsje 4086268 11,705 381 - 52.523.258 |
&|Mjete Transport 1163778 230.000 - 1383778
5 Pajisjs informatike - 5552 - - 51582
BlZyre : : = . ’
7 X = = 2
8 - : T z .
TOTAL 42031538 11.536.981 - 53 968.628
Amartizimi A.A Materiale 2013
Emertimi Sasia Glendje 1/1/2013_|Shtese [Paksime ___|Gjendje 31/12/2013
1[Toka : ; :
2|Ndertesa K . v = -
3| Makiner). pejisje 4.083.523 271165 5.240.688
4|Mjgte Transporti | 27451 44483 31877
5|Pajisje informatike 27824 541 33841
3 . : :
1l >
il = 7z = =
TOTALL 4.371.881 2.221.545 £.583.508
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2013
Ne }E.umm Sasia Bjendje 1/1/2013 _[Shtese Paksime __|Gjendje 31/12/2013
1{Toka | - - - F
2|Ndertesa - - 5 .
3|Makineri, JETAETAS 706841 | 2768 4B.2B257)
4 [Mjete Transporti 889.284 730,000 44483 1.074.801
slpm informatike 73,689 : 5817 17.752
B|Zyre - - -
7| = 3 =
i +3 BRI L 2 =
TOTALL 37858677 1L936.991 | 2.721.545 47375126
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PLAST SHPK
K73026210L

INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATER_IAI.-EVE' 2013

Pershkrimi i mallit NJ/M |Sasia Viera %
Lende e Pdre (ABS) ke 2475 129,65 320884 | ! 2 "“4” (o=

2{Flete Plastike Plasmas Sere ki 18704 2727 S.100.581

3{Flete Plastike Plasmas Sere kg 22368 267.67 5987243 | Y

4|Flete Plastike Plasmas Sere kg 19714,5 266,22 5248394 | M

5|Flete Plastike Plasmas Sere ki 841,41 260 166.767 | “\

6|Flete Plastike Plasmas Sere kg 17395 260.6 4533437 ©

7|Flete Plastike Plasmas Sere kg 22975,5 253,31 5819924 | A .

8| Flete Plastike Plasmas Sere kg 1953.3 215 220003 | 9
"0|Flete Plastike Plasmas Sere kg 23721 ngs| 5427365 | M
10{Flete Plastike Plasmas Sere k 137322 2107 2.893.375 | ¥
11{Fiete Plastike Plasmas Sere 2335534 227.08 5303551 | M
12| lete Plastike Plasmas Sere ke 23169 2556| 592199 |~ |
13{Boje Masterbatch 1075 148.5 159.638 nv-euj
14|Boje Plastike kokerriza kg 750 339 254.250 | —*%
15|Shirit Paketimi ml 2400 18 43.200 IWJ‘WV(
16| Lende e Pare LLDPE SABIK f”,{ﬂ kg 8125 198 1.608.750 | (!
MientecPiePVC = Lauk Ik 37110 0g2]  asre208|,C -

18lEnitan PVC —~  flao § kg 15500 w3 1213650 | V-

19|Shirit Stampimi cope 150 276 41 400 /MA'U'\‘L
20{Mbetje plastike per deiklim /T4 |k 320510.5 12 3.846.126 - 507/.‘0
21| Tubo plastike te ndryshme )“'wf’ ke 119790 45 5.390.350 zh ?0}*
22|Granulat Plastike  _ k 1000 180 180.000 | &7,
23| Granulat Polictilen .~ Kk 400 179 ne0| ET
>4l Granutate ¢ Riciklume Prodhimijone '[kg | 142080 w|  ses3200| L7 L
25|Veshje Polisteroli Per Fasada m2 52 680 35360 [y Q.wﬁo“ So'{ a
26|Pote Plastike Aksesor Mobilerie k 28000 50 1.400.000




~ 27|Rekorde Plastike

kg 24600 30 1.200.000
28|Forma Polisteroli Per Fasada Upa cope 200 6.17 1.234
29|Forma Polisteroli Per Fasada Kambe cope 3 1546 4.638
30|Shirit Polisterali cope 7 4401,7 30.812
31 |Shirit Polisteroli Fasade Qoshe cope 60 340.06 20.404
32|Shirit Polisteroli Fasade Kollon cope 6 1546 9.276
33| Veshje Polisteroli Fasada m2 60 389 23.340
34|Profile Polisteroli Fasada Qoshe ml 80 283.25 22.660
35|Profile Polisteroli Fasada Zbukuruse ml 80 £8.52 7.082
36|Negjites cope 36 §22.28 29.602
37|Shkum Deti Profile Polisteroli Per Veshigm 50 469.86 23,403
38{Shkum Deti Polisteroli cope 2 3524 7.048
39|Bojera litra 750 391.8 203.850

(| Boj Plastike ¢ Bardhe litra 313 277 £7.255
41|Boj Plastike litra 135 370.7 50.043
42| Astar Para Lyrjes ; litra 30 370 11.100
43|Astar Para Lyrjes Pigfhend litra 30 140 4.200
44|Astar Para Lytjes kg 100 211 21.100
45|Pllaka Per Reklamim Panair koli 5 460.8 2.304
461 Aksesor Polisteroli Per Veshje Pallatsh t 292 433 126.436
47 |Katalog cope 300 54 1.620
48|Kuti Kartoni cope 100 10.73 1.073
49| Kapse Metalike cope 25 26,2 635
50{Pllaka qeramike cope 3 35,7 107
51|Llac ke 19 96,16 1.827
52|Stuko kg 25 53,4 1.335
53|Sistem Vaditje Elektronike Per Bujqesi |set 1 4686] 19 4.686.119
54| Tubo Kartoni K 2583 122,1 315.384
55|Polietilen Linear Exxon kg 8550 142.9 1.221.795

SHUMA 79.752.922




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA

"FURNITURA, NENTRAJTIME, SHERBIME"

B

Nr Emertimi Viera
1 | Liogaria 604 Blerje energjie 12.118.959
2 | Llogaria 613 Qira 286.800
3 | Llogarla 618 Shpenzime te tjera 54.958
4 | Llogaria 626 Shpenzime postare 522.486
5 | Llogaria 628 Sherbime bankare 206.915
6 | Liogaria 633 Taksa vendore 1.000
7 | Llogaria 638 Te tjera taksa 208.427
8 | Llogaria 667 Shpenzime interesi 59.531
Totali .. 13.459.076




Pasqyra e Blerjeve 2013

"BLERJET

Blerjet e Importi ‘Brenda vendit
perjashtuara a e {atueshme TUSH | Viera e tatueshme TVSH

178464 5.708.255 1.441.651 768215 153,643

300 1544 720 302.944 717.095 143 419

200 6.096.895 1,219.379 1.369.562 273.912

200 7.586.265 1.517.253 1.920.092 385.818!

200 5397085 1.079.417 1.640.345 328.069

200 13.980.285 2 797.857 1.926.746 385.349

200 7.697.705 1.539.541 1,550 408 310.082
1174400| 5.584.105 1.116.821 2.354.768 470.954
1000 0 0 23e5652]  ar7.410)

200 6.001.405 1.200.281 3803665 760733

200 . 220890415 4.418.083 732.677 145535
1s77980] °.  11.756.110 2.351.222 1.052.628 210.526
2.933.524 93.422.245| 18.684.449 20.230.753] 4.046.151




ALBPLAST SHPK
NI K73026210L

Pasgyra nr.l hae OO0/Leke
ANEKS FTATISTIKOR
Numeri | Kudi USHTRIMI
Nr TE ARDHURAT Nogarise : I 703 07
1| TE ARDHURA GJITHSE (a+b+c) 70 00| 66,845 | 55.658
2| Te ardhura nga shitjs e produktit & vet 701.702.703 1ol - -
| Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 02| 66.945| 55858
| | Teardhura e malirave 708 mo3| - -
7| TE ARCHURA NGA SHITJE TE TJERA (a+b+c) 708 fIl04 - -
a |fera 708! {041 - -
b |Komisione 7082 11042 - -
¢ [Transaksione per te tjerst 7083 111043 - -
3 NORYSHIMET NE INVENTARIN € PRODUKTEVE TE BATSHME E ) 1201 " B
PRODHIMEVE NE PROCES b
' Shtesa{+) 1201 - -
Paksime(-) 112012 - -
mlm PER OELLIMET E VET NDERMARRJES DHE PER 7 11300
Nga te cilat: Proditior i aktiveve alatgiete 11301 - -
5(TE ' (Subvencionet) 73 a0 : 3
B|TE TIERA T 75 1500 E 3
7ITE ARDHURA NGA SHITJA E AKTIVEVE AFATEJATE il 11500 - -
TOTALI (1+2+3+4+5+8+7) | 11800] B6.945 | 55.658
FINANCIERI ADMINISTRATORI
Agron Muca Yusuf Gokdemir
”/‘;}——r"‘d‘_——;

]




ALBPLAST SHPK

NI K73026210L
Pasgyra nr.2 Ne 000/Leke
LSHTRIMI
tl SHPENZIMET Numeri | logarise | Kodi Statistibor |—— 55
Blerje, shpemime (avh+cedes) 1] 12100 45.961 50431
{a | Bierjo/shpenzime materisls dhe materinle ta tjers 501602 12101 31,684 B3.B8S
i [Nekryshimi | gjendjeve te Materialeve (+ -) 12102 572 73454 |
[ |Mallra te blera BO5/1 12103 - -
d_|Neryshiei | giendjeve te Malirave (+-) 12104] -
a |Shpamzime per sherbime 605/2 12105 - .
2| Shpenzime per persorglin{a+h) B4 12200 4045 3305
2 |Pagat 841 12201 3.4B5 7833
b |Trejtime dhe shperblime t# tizra Bl 12202 560 47
S{WMM 88| 12300 2222 837
& [Sherhims nga te trete{asheoedepsfegehsisjrkelom) Bl 12400 13459 3070
a |Sherbime nga nen-kootrektoret 12401 - -
{b_[Traitime te porgitheshme 5l 12402 -
e |lera 8| 12403
d dhe riparime BIS 12404 -
¢ |Shpenzime per siguracions BIR 12405
f [Karkim studime Bl 12405]
g |Sherbime t2 tiers R BiE 12407|
b |Shpenzime per koncensione. patenta die lizance 523 17408 |
i |Shyenzime per reklame e publicitet B24 12408 - -
| |Transferimeudhatime.dists 825 2410 .
\ | Shpersime postars e tolekaminikovion E20 1241l
I |Shpereime transparti BZ7. 12412
per Blerje B2TI 124121
per Shitip 272 k2 =
[ [Shperime per sherbime bankare 78 7413, -
5{Tatine dhe Taksa (avbeced) 63| 12500]
2 |Taksa & tarifa doganora 5331 12501 -
b |Akeim 5 12502 -
L ll‘akuﬂnhwmhn 824 12503]
B re : §35.538 12504 -
3] | 17505] 65687 54.645
| mm | ‘
|{umeri mesatar | t2 pusesuarve 1000 g( ]
7| invastimet 15000]
3 ‘Siﬂhlmnﬂu f5001]
nga te cilet Asetz to reje 150ai]
G |Pakesimi | asateve fikse 5007
[T nga te cilet: Shitje e asateve skistusse 150071
FINANCIERI ADMINISTRATOR!
Agron Muca Yusuf Gokdemir
”)____.___nmm:"

s S "



SHPK

K73026210L
Pasgyranr 3
Akdivitati Te erdhura nga sktivitati
| Tregti Tregti karburanti
2l TIr Tr B
3] Tregh Tregl materisle ndertimi
4] Tregt Treqti cigs
5| Tregh T industrial BE.9453
B Tregti Farmaci
7] Tregli mallrash
gl  Tregt Tragti te =
8|  Ndertim Ndertim
0] Ndertim ___|Ndertim -
|  Rdertim Ndertime te
12| _ Peodhim 18
13| Prodhim __|Fason te cdo lia B
Pradhim Prodhim materinle ndertimi
5|7 Prodhim __ |Prodhim
18] Prodhim alkolike.
17| Prodhim __ |Prodhime
; 18] Prodhim hidrakerburs,
: 18]  Prodhim Inerte
20  Transport  |Ti mallrash B
b4 | I L Tr ] nderkombetare
72! Tronsport  {Tr udhetaresh
78 T ntare
24  Sherbimi Sharbime financiare
25 Sherhimi Siguracione
23[ Sharbins Sharbime mjekesore
~7)|  Shechimi__|Bar restorante =
78] Sherbimi___|Hotslel
7| St |lorafal
a0  Sherbiml Yegrimtari televizive
o] Swtm [ieshonuniacke
32| Sherbimi Frsport sherbimish te ndryshme
“33[_ Sherbiml___|Profesions te s
24|  Shecbimi Sherbime to g bilata Udhot.) -
Tn-mmﬂ!g rvitin 2013 Numeri | t2 pungsusrve
Me page deri ne 22.000 leke 5
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 7
Me 30.00( deri ne BE.S00 leke Z
Mo poge nga 66,501 deri ae B0 sk [
Me page me te larte se B4.100 ek 1]
[ Totali 9
FINANCIER! S ADMINISTRATORI
Agron Muca T © yusuf Gokdemir

"
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SHOQERIA ALBPLAST SHPK

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME
31.12.2013

Shogeria “ALBPLAST” shpk eshte krijuar nga ortaku I vetem Z.Yusuf Gokdemir dt
26.04.2006 me regjistrim tregtar nr 35599 dhe NIPT K73026210L.
Asetet jane prohe e shogerise.

I.KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze
te parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe
parimi i kopetences,

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem | vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vieresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile: B

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me vleren e tyre te ‘mbetur.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te kiasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitatit.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon
vleren fillestare te tyre minus shiyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara
si dhe minus zvogelimet nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te
plote me Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare

Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.
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Detyrimet

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vieren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vieresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

11. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Eshte bere inventari fizlk | aseteve dhe del i njejte me shifrat e paragitur ne PF.
Shtesat jane te dokumentuara. Amorizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave te
ligjit nr.8438 dt 28.12 .1998 dhe ndryshimet perkatese te ligjit.

Viera | Amortizimi | Vlerae | % Viera e

Nr_| Emertimi fillestare | Imbartur | mbetur | amortiz | Amortizimi | mbetur ‘

1 |Ndertesa ! 0 0 0 '_ 0 0

Makinerie & - | | i

2 | pajisie 40816268 | 4069523 | 36746745 0.05 | 1837337 _349094_03]
Mjete

3 | transporti 1163778 | 274514| 889264 0.05 44463 | 844801

Pajisje ' . i

4 | informatike 51592 | 27924 23669 | 025 5917 | 17752“

5| Hyrjet 2013 | 11936991 | ] 333828 | 11603163

| Shuma 53968629 | 4371961 | 37659677 2221545 | 47375124
Inventari

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi | diferencave te
ketij inventari eshte bere drejt.

Viti 2013 Viti 2012
Materiale _ 79,752,922 34,029,388
Malira per rishitje 0 0 -

Aktive te tjera financiare afatshkurta

>
/V/P_'_



Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem :

1. Kliente kerkesa te arketueshme ne shumen 5,160,000 leke

2. Kerkesa te tjera te arketueshme 14,843,589 leke
(kerkesa per tatim fitim dhe TVSH)

Ne postin kliente eshte “Sukaj" Shpk me vleren 1,560,000 leke dhe Arol Plast me

vieren 3,600,000 leke
Aktivet monetare
Giendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1. Depozita ne banke 0 leke
2. Depozita ne arke 35,553 leke
Giithsej 35,553 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2013

> ¢

Pasivet afatshkurta

Shogeria ne fund tc}iﬁt rezulton me keto detyrime kreditore:

F
1. Te pagueshme ndaj furnitoreve 40,593,581 leke
2. Te pagueshme ndaj punonjesve 0 leke
3. Detyrime per Sig. Shag. € Shend.
Dhe TAP 283,080 leke
4, Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 102,798,435 leke
pasivet afatgjata
Nuk ka.
Informacion per palet e lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vjen
nga vieresimi | ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit. |

/’T—
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parimi i vijimesise

Ne keto pasayra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekanomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

Te ardhurat e paragitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen nga:
1. te ardhura riga shitja 66,945,086 leke

Shoqeria gjate ushtrimit 2013 ka rezultuar me nje fitim prej 1,132,483 leke.

‘W ) Pershkrimi i Elementeve
i [Shijetneto
2 | Te ardhura te tjera
3 | Totalii te ardhurave 66,945,127 55,657,883
!
4 | Ndryshimet ne invent. prod. gatshme - i -
e prodhimit ng proces ' T
5 Mamﬁatit} e-konsumuara 45,960,902 40,431,006
& |Kostoepunes 4,045,290 | 3,306,204
> | Pagat e personelit 3,485,000 | 2,863,080
> | Shpenzimet per sigurime shoqerore e 560,290 473,124
shendetsore
7 | Amortizimet dhe zhvlersimet 2,221,545 1,837,080
o |Shpenzimetetiera — 1_3’_,1!'79_,656_ 9,070,405
g | Totali i Shpenzimeve 65,686,813 54,644,695 |
10 | Fitimi tatimit - 1,258,314 1,013,188
11 | Tatim fitimi 125,831 101,319
12 | Fitimi neto 1,132,483 911,870
Financieri Administratori
Agron Muca yusuf Gokdemir



